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Z MAGISTRATU 
 

INAUGURACJA MISTRZOSTW W KAJAKACH 

Dziś (6 czerwca, czwartek) o godzinie 17.00 na Rynku Głównym 

zainaugurowane zostaną Mistrzostwa Europy Seniorów w Kajakarstwie 

Slalomowym. Zawody będą rozgrywane do 9 czerwca (niedziela) na sztucznym 

torze KOLNA. Wstęp dla widzów jest wolny! 

Do tegorocznych Mistrzostw Europy w Kajakarstwie Slalomowym zgłosiło się 225 

zawodniczek i zawodników z 24 krajów. Pełne 18-osobowe ekipy wystawiają: Polska, 

Niemcy, Rosja i Wielka Brytania, po 17 reprezentantów zgłosili Czesi i Francuzi, a po  

16 - Słowacy i Ukraińcy. 

Na krakowskich mistrzostwach nasz kraj będą reprezentować cztery kobiety i 

dwunastu mężczyzn. Reprezentantki Polski to: w kategorii K1 – Joanna Mędoń-Polaczyk, 

Monika Liptak, Agnieszka Nosal; C-1 - Anna Ingier. Reprezentanci to: w kategorii K-1 – 

Dariusz Popiela, Grzegorz Polaczyk, Rafał Polaczyk; C-1 – Grzegorz Hedwig, Arkadiusz 

Nieć, Wojciech Pasiut; C-2 – Piotr Szczepański/Marcin Pochwała, Andrzej Brzeziński/Filip 

Brzeziński, Dariusz Chlebek/Dominik Węglarz. 

Oficjalne otwarcie Mistrzostwa Europy Seniorów w Kajakarstwie Slalomowym z 

udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Prezydenta ECA Alberta Woodsa 

(Wielka Brytania) i Prezesa Polskiego Związku Kajakowego Józefa Bejnarowicza odbędzie 

się w czwartek, 6 czerwca o godzinie 17.00 na Rynku Głównym. Rywalizacja sportowa 

rozpocznie się o godz. 8.00 rano w piątek (7 czerwca) na torze KOLNA. Mistrzostwa 

zakończą się w niedzielę (9 czerwca) o godz. 16.30. Podczas ceremonii flaga ECA 

(European Canoe Association) przekazana zostanie przedstawicielom Wiednia – 

gospodarza przyszłorocznych ME w kajakarstwie slalomowym. 

Organizatorem imprezy (na podstawie umowy z Polskim Związkiem Kajakowym) 

jest Gmina Miejska Kraków (reprezentowana przez ZIS) wspierana przez Krakowski Klub 

Kajakowy. Kraków jest organizatorem Mistrzostw Europy po raz drugi, poprzednio odbyły 

się one na torze KOLNA w 2008 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SPECJALNA KOMUNIKACJA NA KOLNĄ 
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Z okazji Mistrzostw Europy w Kajakarstwie Slalomowym na torze KOLNA, 

uruchomiona zostanie specjalna linia autobusowa 703. Dojedziemy nią z pętli 

Czerwone Maki na tor kajakowy. 

W związku z organizacją  Mistrzostw Europy w Kajakarstwie Slalomowym od 7 do 

9 czerwca zostanie uruchomiona dodatkowa linia autobusowa 703 kursująca na 

trasie: Czerwone Maki – Mochnaniec – Winnicka – Tyniecka – Kolna – Tor Kajakowy. 

Linia kursować będzie z częstotliwością ok. 25 min i funkcjonować w godzinach: 

• 7 czerwca (piątek) – od ok. 7.30 do ok. 21.00, 

• 8 czerwca (sobota) – od ok. 7.30 do ok. 19.30, 

• 9 czerwca (niedziela) – od ok. 7.30 do ok. 17.30. 

Autobusy linii 703 będą zatrzymywać się na wszystkich istniejących przystankach 

(analogicznie jak linia 203). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

LATO W SZKOLE 

Do I edycji projektu  „Lato w szkole 2013” organizowanego przez Miasto 

zgłosiło się 60 szkół, w tym 3 szkoły specjalne. Wstępnie szacuje się, że z zajęć 

organizowanych przez szkoły może skorzystać około 3,5 tys. dzieci i młodzieży. 

60 szkół, w tym 3 specjalne zadeklarowały chęć opieki nad dziećmi i 

organizowanie zajęć w ramach I edycji akcji „Lato w szkole 2013”. W większości będą to 

zajęcia sportowo-rekreacyjne, artystyczno-plastyczne, basen, gry sportowe i nauka 

tańca. Część szkół zaoferowała też organizację wycieczek po Krakowie. Niektóre placówki 

przygotowały też specjalną ofertę programową dla najmłodszych dzieci m.in. „Wyprawę 

do Krainy Smerfów” , „Podróże przez kontynenty”, czy „ W świecie rycerskim”. 

Najwięcej szkół (90 proc.) zgłosiło chęć zorganizowania zajęć w okresie 

pierwszych dwóch  tygodni wakacji. Większość placówek oferuje opiekę przez tydzień. Są 

jednak i takie szkoły, które zaplanowały udział w akcji przez kilka tygodni wakacji. Na 

podstawie złożonych deklaracji przewiduje się, że liczba dzieci i młodzieży mogących 

skorzystać z oferty lata w szkole wynosi ok. 3,5 tys. 

Mimo że formalnie termin składania deklaracji minął 4 czerwca nadal można 

zgłaszać się do udziału w akcji. „Zależy nam, aby jak największa liczba dzieci, którzy nie 

wyjeżdżają z Krakowa, mogła w sposób wartościowy spędzić wolny czas” – mówi Anna 

Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

OTWÓRZ DRZWI GEODECIE 

W części Nowej Huty, Krowodrzy i Podgórza, na zlecenie Prezydenta 

Miasta Krakowa wykonywana jest kompleksowa modernizacja mapy 

zasadniczej i operatu ewidencji gruntów i budynków. Wszystko po to, by 

uaktualnić dane znajdujące się w powiatowym zasobie geodezyjnym oraz  

kartograficznym i doprowadzić do zgodności map z terenem. Do domów 

krakowian zapukają geodeci dokonujący pomiarów w terenie. Będą posiadać 
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specjalne identyfikatory.   

Oprócz identyfikatorów imiennych ze zdjęciem, geodeci będą mieć przy sobie 

dokument o nazwie „zgłoszenie pracy geodezyjnej” potwierdzony przyjęciem przez 

Grodzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (okazywany na życzenie), 

kopię zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie modernizacji operatu ewidencji 

gruntów i budynków.  

         Teren modernizowany obejmuje części trzech obszarów: Nowej Huty, Krowodrzy i 

Podgórza.  

W Nowej Hucie  modernizowane są obręby 1 i 4, a więc obszar ograniczony od 

północy granicą miasta Krakowa, od zachodu wschodnią granicą cmentarza Batowickiego, 

od strony południowej przebiega częściowo po terenie osiedli mieszkaniowych: Osiedla 

Złotego Wieku, Osiedla Bohaterów Września, Osiedla Piastów. Ponadto prace w Nowej 

Hucie obejmują  teren ograniczony od północy granicą miasta Krakowa z gminą 

Kocmyrzów Luborzyca, której cześć została przyłączona do Krakowa (część  Zastowa). Od 

strony południowej granicą jest ul. Morcinka, która dochodzi do ulicy Kocmyrzowskiej. 

Następnie wraca do ulicy Stary Gościniec i zamyka obszar do granic Miasta Krakowa.  

         W Krowodrzy pracami objęte są obręby nr 19, 20, 21, 22 i 23  stanowiące teren 

Bielan. To obszar ograniczony od strony południowej rzeką Wisłą, od zachodniej stanowi 

granicę Krakowa, natomiast od północnej ograniczony jest ulicami: Głogowiec, Rzepichy, 

Za Skłonem. Następnie obszar ten wzdłuż Lasku Wolskiego dochodzi do ul. Księcia 

Józefa, która wraz z ulicą Rybną zamyka cały obiekt.  

W Podgórzu prace dotyczą obrębów  nr 90, 91 i 92 - w północnej części obszaru 

przebiega południowa obwodnica miasta Krakowa A-4, następnie wzdłuż  

ul. Myślenickiej granica biegnie na południe do ul. Morozewicza i dalej na wschód ulicami: 

Wyrwa i Do Luboni dochodzi do ul. Tuchowskiej, która w kierunku południowym dochodzi 

do ul. Droga Rokadowa, ul. Landaua i ul. Niewodniczańskiego ogranicza obszar od strony 

południowej i przechodzi do ul. Chałubińskiego, która wraz z ul. Kąpielową zamyka 

obszar od strony zachodniej. 

Ważne jest by na etapie projektu modernizacji, przed założeniem ewidencji 

budynków i lokali, ujawnić ewentualne błędy. Z tego powodu po zakończeniu prac, 

projekt opracowania będzie wyłożony do publicznego wglądu.         Wtedy zainteresowani 

będą mogli składać wszelkie  uwagi i zastrzeżenia.   

Dane zamieszczone w operacie ewidencji gruntów i budynków mają charakter 

wiążący m.in. dla organów podatkowych, błędy będą miały więc wpływ na wymiar 

podatku od nieruchomości.  Zmienione w wyniku modernizacji dane są również 

ujawniane z urzędu w księgach wieczystych. W przypadku błędów mogą więc powstać np. 

kłopoty przy obrocie nieruchomościami  - przy sprzedaży, darowiźnie, spadkobraniu.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  
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NIE KUPUJ, ADOPTUJ! 

Dwa niekłopotliwe czworonogi z krakowskiego schroniska – Łada i 

Świerszcz - proszą o dom. Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę" prowadzonej od 

ponad dwóch na Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków już 

kilkadziesiąt zwierząt dostało szansę na lepsze życie. Przyjdź do schroniska, 

znajdziesz tutaj wspaniałego, czworonożnego kompana. Zdjęcia czworonogów 

dostępne na www.krakow.pl . 

Łada to  dorosła, bura, dorosła kotka. Przebywa w schronisku już ponad dwa lata, 

była kotem wychodzącym. Na początku zachowuje dystans, ale można przekonać ją 

smakołykami. Wtedy pozwala się głaskać i nawet zabierać na kolana. Poszukiwany 

cierpliwy i spokojny dom,  w którym będzie miała więcej czasu na przystosowanie się. 

Korzysta z kuwety i jest wysterylizowana. 

Świerszcz - nieduży, spokojny i bardzo sympatyczny kundelek, jest niezwykle 

przyjaźnie nastawiony do ludzi. Uwielbia spacery, bardzo lubi głaskanie. To inteligentny, 

bardzo fajny psiak, który jest niesamowicie spragniony kontaktu z ludźmi. Każda okazja 

do przebywania z człowiekiem sprawia mu frajdę.  Będzie wspaniałym towarzyszem! 

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong" dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki). 

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KRAKÓW W RMF CLASSIC 

Jaki naprawdę jest Kraków? Jak w dawnym Krakowie męczono torturami 

przestępców? Gdzie znajdowały się najbardziej niebezpieczne zaułki? O co tak 

naprawdę chodzi z tym smokiem pod Wawelem? Odpowiedzi na to i inne 

pytania padną w „Bardzo Bliskich Spotkaniach z Krakowem” w RMF Classic w 

niedzielę 9 czerwca, od godziny 9.00. 

Prowadzący program, Michał Łanuszka, o Krakowie będzie rozmawiał z 

Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim, a także z piosenkarzem Andrzejem 

Sikorowskim i autorem powieści o Kacprze Ryxie, Mariuszem Wollnym. 
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„Odwiedzimy miejsca doskonale znane z popularnych marszrut turystycznych, 

których historie znane nie są wcale! Będą opowieści o alchemikach, wywoływanych 

duchach, klątwach i łajdakach z dawnych wieków – słowem wszystko to, co chcielibyście 

wiedzieć o Mieście Królów, ale boicie się zapytać” -  zachęca Michał Lanuszka. 

Więcej informacji na stronach RMF Classic. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO SPORTU NA RYNKU  

Już w sobotę (8 czerwca) na Rynku Głównym odbędzie się wyjątkowe 

wydarzenie. Gimnazjaliści i gimnazjalistki z całego kraju, rywalizujący w 

turnieju piłkarskim Coca-Cola Cup, powalczą o miano najlepszych i wyjazd na 

obóz treningowy do legendarnego klubu włoskiego, Juventusu Turyn. Impreza 

będzie otwarta dla wszystkich od godz. 9:00 do godz. 18:30. Poza sportowymi 

emocjami na kibiców czekają spotkania z Robertem Lewandowskim, Anną 

Dereszowską i Robertem Korzeniowskim oraz wiele atrakcji i konkursów z 

nagrodami trwających do niedzieli.  

Do rywalizacji w wielkim finale Coca-Cola Cup 2013 przystąpią najlepsze w Polsce 

piłkarskie drużyny dziewcząt i chłopców. Na boisku z naturalną trawą, zawodnicy  będą 

walczyć o miano najlepszych w kraju i nagrodę główną – udział w piłkarskim wyjeździe 

do jednego z najlepszych europejskich klubów piłkarskich, Juventusu Turyn. Tegoroczna, 

piętnasta już edycja Coca-Cola Cup trwa od początku lutego. Do rozgrywek przystąpiło 

blisko 40.000 młodych adeptów piłki nożnej z całego kraju. Po fazie regionalnej i etapie 

finałów wojewódzkich w walce o nagrodę główną pozostały po dwa najlepsze zespoły z 

każdego regionu.  

Finał Coca-Cola Cup 2013 będzie prawdziwym świętem sportu. Zgodnie z hasłem 

tegorocznej edycji turnieju „Bądź aktywny, dołącz do gry”, do wspólnej zabawy 

organizatorzy zapraszają  wszystkich – gimnazjalistów, ich przyjaciół i rodziny. W Strefie 

Aktywnego Życia na każdego będzie czekać wiele atrakcji – od spotkania z najlepszym 

polskim piłkarzem i ambasadorem Coca-Cola Cup, Robertem Lewandowskim, aż po 

konkurs, w którym będzie można wygrać wyjazd do Turynu ze zwycięzcami rozgrywek. 

Wszyscy gimnazjaliści będą mogli wziąć udział w konkursie, w którym do wygrania jest 

sprzęt sportowy dla zwycięskiej szkoły i organizacja dnia sportu na terenie placówki. 

Każdy uczeń będzie mógł sprawdzić się w prostych konkurencjach sportowych, np. 

jeździe na rowerku stacjonarnym, skakaniu na skakance czy utrzymaniu się na 

równoważni, zbierając jednocześnie punkty dla swojej szkoły. W konkursie wygra szkoła, 

która w klasyfikacji generalnej zdobędzie najwięcej punktów. 

W Strefie Ambasadora będzie można nauczyć się zagrań piłkarskich, 

prezentowanych przez Roberta Lewandowskiego. Dodatkowo w Strefie Aktywnego Życia 

będzie można m.in. porozmawiać z ekspertami Polskiego Towarzystwa Dietetycznego, 

zagrać w siatko-nogę, rozegrać miniturniej w piłkarzyki, sprawdzić jak spalić kalorie 
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pochodzące ze swoich ulubionych przysmaków czy skorzystać ze specjalnej maszyny, 

która zamienia wykonaną aktywność fizyczną w energię, jednocześnie ładując swój 

telefon komórkowy. Nie zabraknie też konkursów i możliwości dowiedzenia się 

wszystkiego o prawidłowym nawadnianiu organizmu od mistrza olimpijskiego - Roberta 

Korzeniowskiego. 

Strefa Aktywnego Życia będzie czynna również w niedzielę 9 czerwca. Tego dnia 

swoich sił na boisku będzie mógł spróbować każdy chętny. We współpracy z systemem 

szkolenia piłkarskiego Coerver Coaching, organizatorzy Coca-Cola Cup przygotowali 

zestaw testów, które zdecydują, kto będzie towarzyszył zwycięzcom turnieju w wyjeździe 

piłkarskim do Juventusu Turyn.  Aby wziąć udział w rywalizacji, wystarczy przyjść na 

Rynek w godzinach od 9.00 do 16.00 i wykonać kilka typowych piłkarskich ćwiczeń. 

Najlepsi zmierzą się w finale, który odbędzie się o godzinie 17.00. 

Patronem honorowym Coca-Cola Cup 2013 jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Turniej merytorycznie wspiera Polskie Towarzystwo Dietetyki. Partnerem technicznym 

jest firma adidas. 

Harmonogram finału Cola - Cola  Cup dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl. 

Więcej informacji pod adresem:  www.cocacolacup.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

DNI OTWARTE UZDROWISKA  

Zdrowie dzięki wodzie – już wkrótce to stwierdzenie nabierze nowego 

znaczenia… Słynące od ponad 200 lat z kąpieli w wodach siarczkowych 

Uzdrowisko Kraków Swoszowice z początkiem czerwca poszerzy swoją ofertę 

zabiegową o kurację pitną wodami leczniczymi (krenoterapia). Otwarcie pijalni 

wód mineralnych planowane jest w trakcie organizowanych 8 i 9 czerwca 

(sobota-niedziela) Dni Uzdrowiska. 

„Uzdrowisko leczy wodami siarczkowymi, lecz nie są to wody pitne. Ich stosowanie 

pomocne jest przede wszystkim w leczeniu chorób reumatologicznych i chorób narządu 

ruchu. Otwarcie pijalni wód leczniczych pozwoli nam leczyć występujące u naszych 

kuracjuszy choroby towarzyszące” – mówi Monika Kaczmarska, Dyrektor ds. Sprzedaży 

i Marketingu Uzdrowiska Kraków Swoszowice. 

Otwarcie pijalni wód mineralnych planowane jest w trakcie organizowanych 8 i 9 

czerwca (sobota-niedziela) Dni Uzdrowiska. W Parku Zdrojowym odbędzie się wówczas 

Piknik Rodzinny. Jego główną atrakcją będzie bezpłatna degustacja wód mineralnych 

w nowo otwartej pijalni na terenie Restauracji Parkowa. Początek imprezy: godz. 10:00. 

W trakcie imprezy w Białym Punkcie oferowane będą bezpłatne badania: poziomu 

cukru we krwi, ciśnienia i stóp oraz konsultacje z uzdrowiskowym dietetykiem. Ponadto 

będzie można skorzystać z bezpłatnej porady lekarza uzdrowiskowego (przy zakupie 

zabiegów) oraz rabatu w wysokości 25% na wszystkie zabiegi.  
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Wszyscy zainteresowani sposobem funkcjonowania uzdrowiska będą mogli 

zwiedzić jego bazę zabiegową na organizowanych przez pracowników wycieczkach. 

Wysłuchać będzie można również wykładów: lekarza uzdrowiskowego, dietetyka 

i fizjoterapeuty oraz wziąć udział w warsztatach zdrowego kręgosłupa. 

Dla najmłodszych przygotowano szeroki wachlarz animacji i zabaw. Dorośli będą 

mogli wziąć udział w loterii z atrakcyjnymi nagrodami. Imprezie towarzyszyć będą kramy 

z produktami regionalnymi i rękodziełem artystycznym. W sobotę na zakończenie dnia 

planowany jest impreza taneczna w Restauracji „Parkowa”. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie: www.uzdrowisko.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO CHLEBA JUŻ W SOBOTĘ!  

Warsztaty piekarskie, msza św. w intencji piekarzy, konkursy dla dzieci, 

występy artystyczne, prezentacje małopolskich produktów regionalnych i 

tradycyjnych oraz win z małopolskich winnic i oczywiście możliwość kupienia 

chleba z najróżniejszych zbóż -  czekają na krakowian i turystów, którzy w  

weekend (8-9 czerwca) wybiorą się na plac Wolnica na krakowski półfinał 

Małopolskiego Festiwalu Smaku i Święto Chleba. Wydarzenie współorganizuje 

Urząd Miasta Krakowa. 

Małopolski Festiwal Smaku odbywa się już po raz dziewiąty.  Półfinał krakowski to 

jego pierwsza z tegorocznych odsłon. Festiwal związany jest ze Świętem Chleba, które w 

tym roku odbywa się po raz dziesiąty. Doroczne spotkanie miłośników regionalnych 

wypieków ma swoje stałe miejsce w kalendarzu Krakowa i krakowskiego Kazimierza. 

Trudno sobie wyobrazić małopolskie przysmaki bez wyśmienitych wypieków, wśród 

których prym wiedzie chleb prądnicki. Zachwyca smakiem, aromatem i… wielkością – 

jeszcze na początku XX wieku wypiekano bochny ważące 8 kg! 

Kolejne odsłony 9. Małopolskiego Festiwalu Smaku odbędą się w Tarnowie (16 

czerwca),  Wadowicach (23 czerwca), Oświęcimiu (30 czerwca), Miechowie (7 lipca), 

Nowym Targu (14 lipca), Nowym Sączu (21 lipca). Wielki finał 9. Małopolskiego Festiwalu 

Smaku odbędzie się 24 – 25 sierpnia na placu Wolnica w Krakowie.  

Szczegółowy program 10. Jubileuszowego Święta Chleba i krakowskiego półfinału 

9. Małopolskiego Festiwalu Smaku na stronie www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ NA RYNEK Z ULUBIONĄ KSIĄŻKĄ 

Trzy licealistki z Krakowskiej Akademii Samorządności, działającej przy 

Urzędzie Miasta Krakowa -  szkole młodych liderów społecznych, postanowiły w 

ramach projektu „Przeczytaj, poczuj, poznaj” rzucić wyzwanie stereotypowi, wg 

którego „książka to lektura szkolna”. 

Walkę, której celem jest promocja czytelnictwa wśród młodzieży, oficjalnie 

rozpoczęły debaty oksfordzkie zorganizowane w I, V i VII LO w Krakowie. Podczas nich 
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uczniowie dyskutowali na tematy budzące kontrowersje z książką w tle, między innymi: 

czy istnieją pozycje, w czasie których czytania należałoby zakazywać oraz czy ekranizacje 

zawsze są gorsze od oryginałów literackich. Dyskusjom towarzyszyła świetna zabawa. 

Ostateczny pojedynek, w formie flash moba, odbędzie się 8 czerwca w południe na Rynku 

Głównym. Organizatorzy zapraszają do wspólnej zabawy mieszkańców Krakowa. Po 

szczegóły, inspirujące cytaty i recenzje ciekawych książek zapraszamy na stronę 

internetową projektu na facebooka.  

  Krakowska Akademia Samorządności to realizowany przez Wydział Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa projekt wspierający umiejętności społeczne 

nastolatków, przede wszystkim uczniów uczestniczących w pracach samorządów 

uczniowskich. Każdego roku najciekawsze projekty społeczne stworzone przez członków 

Akademii na zajęciach są realizowane. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DZIECIĘCE TALENTY W MAGISTRACIE  

13 czerwca, o godz. 17.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie  

się gala finałowa I edycji projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”.  

Projektem zostało objętych dwanaścioro uczniów na co dzień uczęszczających  do 

szkół peryferyjnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Wszystkie dzieci mają marzenia  

i pomysły na swoją przyszłość oraz wiele determinacji, aby je zrealizować.  

W programie gali zaplanowano występy artystyczne dzieci biorących udział w 

projekcie oraz wystawę prac plastycznych młodych talentów. Podczas wydarzenia 

poznamy również mecenasów, bez których projekt nie mógłby zaistnieć. To dzięki ich 

wielkim sercom młode, pełne pasji talenty, mogły się rozwijać, poszerzać horyzonty oraz 

doskonalić się w tym, co kochają najbardziej.  

Projekt „Mecenas Dziecięcych Talentów” jest odpowiedzią na pragnienie 

umożliwienia rozwoju wybitnie utalentowanych dzieci z Krakowa, które chcą rozwijać 

swoje pasje i uzdolnienia, a których możliwości finansowe na to nie pozwalają. 

Dodatkowo, poza rozwojem talentów oraz pokonywaniem barier finansowych, celem 

projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci uczących się w szkołach 

podstawowych, znajdujących się na obrzeżach Gminy Miejskiej Kraków. Istotnym 

założeniem jest również aktywizacja środowiska lokalnego; zaproszeni do współpracy 

zostali zarówno rodzice, jak i pedagodzy oraz dyrektorzy szkół, aby odkrywali i 

pielęgnowali pasje dzieci oraz czuwali nad ich postępami. 

Już dzisiaj zapraszamy wszystkich ludzi wielkiego serca do wsparcia drugiej edycji 

projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. Zachęcamy do objęcia opieką  konkretnego 

dziecka i pokrycia kosztów rozwoju jego talentu (koszt rocznego kursu, warsztatu 

szkoleniowego bądź innej formy rozwoju najbardziej odpowiedniej dla danego dziecka). 

Po indywidualnych konsultacjach określających wysokość potrzebnej kwoty, pieniądze w 

formie darowizny należy przesłać na specjalne konto projektu ze wskazaniem na dziecko, 
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któremu chcemy  pomóc. Można również wpłacić dowolną kwotę na konto projektu bez 

konkretnego wskazania dziecka. Organizatorzy wtedy sami przeznaczą całość kwoty dla 

dzieci, które jeszcze nie znalazły swoich indywidualnych mecenasów, a które najbardziej 

potrzebują wsparcia. Pełna lista dzieci zakwalifikowanych do II edycji będzie dostępna od 

lipca na stronach internetowych www.sprawyspoleczne.krakow.pl oraz 

www.mdt.czasdzieci.pl. Konto specjalne projektu Mecenas Dziecięcych Talentów, na które 

można dokonywać wpłat: 70 2340 0009 0270 2460 0000 0055 (Polbank EFG).  

Patroni medialni Gali finałowej: TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Nasze Miasto, 

Radio Plus, www.czasdzieci.pl, www.krakow.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.PL. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DLA DUŻYCH RODZIN NA WAKACJE  

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. 

Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w 

wakacje w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz w klubach kultury.  

Na dzieci z rodzin objętych Programem czekają też obozy w kraju i za granicą 

organizowane przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska. 

Zajęcia półkolonijne prowadzone będą w lipcu w Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” oraz w Klubach Kultury: „Chełm", „Mydlniki", „Paleta", „Przegorzały". 

Zapisy prowadzone będą do 15 czerwca.  Pierwszeństwo uczestnictwa mają dzieci, które 

nie brały udziału w zajęciach półkolonijnych opłacanych przez Gminę Miejską Kraków w 

roku ubiegłym. Zgłoszenia uczestników należy dokonywać pod adresem: 

kkr.umk@um.krakow.pl.  

 Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w 

kraju i za granicą  w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ 

otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.  

Szczegółowy plan zajęć oraz informacje na temat terminów i zapisów na stronie 

www.kkr.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK:                                   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 9:30 – Jubileusz 80-lecia urodzin prof. Władysława Stróżewskiego, Collegium 

Maius, ul. Jagiellońska 15 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 9:30 - Konferencja „Sport jako dźwignia promocji polskiej gospodarki”, 

Ministerstwo Gospodarki, Warszawa  

                                                         Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 
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